Page 1/3

報 道 関 係 者 各 位                                    2013 年 9 月 18 日 （水 ）

デジタルハリウッド大学 × ドリパス

新城毅彦監督が制作秘話を公開！

映画「ただ、君を愛してる」特別講座＆上映会開催

©2006「ただ、君 を愛 してる」製 作 委 員 会

日時：2013 年 10 月 4 日（金）20：00～

会場：新宿バルト９

ICT ビジネス・英語／留 学・クリエイティブを学ぶ、デジタルハリウッド大学 （駿河台キャンパス：東京 都

千代田区、学長：杉山知之）では、リクエストの多い映画を映画館で上映する web サイト「ドリパス」（ヤフ

ー株式会社：東京都港区）と共同で、『新城監督が制作秘話を公開！映画「ただ、君を愛してる」特別講

座＆上映会』を開催いたします。

デジタルハリウッド大 学 では、映 画 監 督 やプロデューサーなど著 名 なゲストの方 々を迎 え、ヒットコンテ

ンツの制 作 秘 話 や制 作 技 術 の最 前 線 、創 作 にかける熱 い想 いなど、これまでに数 多 くの公 開 講 座 を開

催してきました。

今 回 、ドリパスと共 同 開 催 にて、場 所 を映 画 館 に移 して特 別 企 画 として特 別 講 座 ＆上 映 会 の豪 華 二

本立てで開催することとなりました。

●これまでの公開講座

http://www.dhw.ac.jp/research/lecture/

映画「ただ、君を愛してる」は 2006 年 10 月に劇場公開された、玉木宏・宮崎あおいの主演作品です。

公開から約 7 年たった今でも多くの人の心をつかみ、レンタル店でも常に人気上位をしめる映画です。

今回は、本 作の監督を務めた新城 毅彦氏（デジタルハリウッド大学 教 員）自ら本 作 の製作秘 話 や製作

プロセス、演出方法、作品の見所、監督の役割、出演者の裏話などを語っていただきます。原作ファンや

映 画 が好 きな方 、主 演 俳 優 のファンはもちろん、様 々なお客 様 にお楽 しみ頂 ける内 容 となっております。

ぜひ奮ってご参加ください。

Page 2/3

つきましては、マスコミの皆 様 におかれましてはご多 忙 の中 、誠 に恐 縮 ではございますが、万 障 お繰 り

合わせの上公開講座を取材いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申込みください。（mail:press@dhw.co.jp）

●ドリパスとは

https://www.dreampass.jp/

リクエストの多い映画を映画館で上映する web サイトです。

「ドリパス」にある映画は、映画館での上映をリクエストすることが可能です。

その「リクエスト」が集まれば集まるほど、その映画のランキング順位が上昇します。

ランキング順位の高い映画は、ドリパスのスタッフが権利元と交渉します。

交渉が成立すると、「映画館での上映チケット」が販売されます。

チケットが一定数売れれば、「映画館での上映」が決定します。

◎特別企画の詳細

┗https://www.dreampass.jp/special

【概要】

日時： 2013 年 10 月 4 日（金） 20：00～23:00

場所： 新宿バルト９

     http://wald9.com/access/

（交通アクセス）

JR 山手線「新宿駅」南口 徒歩 5 分

東京メトロ／都営新宿線 「新宿三丁目」駅 C1 番 C4 番出口 徒歩 1 分

定員： 250 名

     参加ご希望の方は下記 URL にアクセスの上お申し込みください。

┗https://www.dreampass.jp/e497

【講師】

監督：新城毅彦（しんじょう たけひこ）氏

1962 年、東京都生まれ。

1990 年代からテレビドラマの監督、演出家として活躍。

998 年の「君の手がささやいている」（EX）では ATP 賞グランプリを、

さらに 2003 年には、「アルジャーノンに花束を」（KTV）で同賞ドラマ

部門最優秀賞を受賞。

他にも「曲がり角の彼女」（KTV）、「レガッタ」（ABC）など、数多くの

ヒットテレビドラマを手掛ける。

2006 年「ただ、君を愛してる」で劇場長編映画デビューを飾り、

2007 年「Life 天国で君に逢えたら」2009 年「僕の初恋を君に捧ぐ」

2011 年「パラダイス・キス」、そして最新作「潔く柔く」が 10 月 26 日より全国公開予定である。

デジタルハリウッド大学の教員も務める。

Page 3/3

「潔く柔く」公式 HP

http://www.kiyoku-yawaku.com/

【モデレーター】

デジタルハリウッド大学大学院 准教授：高橋光輝

映像製作会社にて CM、PV、TV などの製作に従事しつつ、教員を兼務。

その後、デジタルクリエイター育成の教育機関で統括業務も行う。

同時に大学及び研究所にてメディア・コンテンツ分野の研究員として活動。

特にメディアミックスや映画やアニメなどコンテンツ分野で著書も発行。

業界でのネットワークを活用し、最新のヒットコンテンツの分析や批評を行っている。

プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：川村

mail:press@dhw.co.jp

TEL：03-5289-9241

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公 式 サイト ：http://www.dhw.co. jp/

学 長 ブログ「スギヤマスタイル」：http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過 去 のプレスリリース：http://www.dhw.co. jp/pr/release/

-----------------------------------------------------------------

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 20 分前まで（19：40）に会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

＜取材お申し込み方法＞

取材ご希望の方は下記フォームにご記入の上、9 月 30 日（月）までにお申し込みください。

＜取材申し込みフォーム＞

（コピー＆ペーストをしてご使 用 ください）

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当全てに○囲み）： スチール／TV カメラ／ペン

---------------------------------------------------------------------

→ メール返送先：press＠dhw.co.jp  (件名：「ただ、君を愛してる」特別講座＆上映会 取材希望)